Администрация сельского поселения «Шумундинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2021 г. № 18

с. Шумунда

Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения "Шумундинское" на 2022 год

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации № 1569 от 16.09.2021 г."Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения "Шумундинское" на 2022 год - органов местного
самоуправления муниципального района "Кыринский район" (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения " Шумундинское " на 2022 год - территориальных органов
(подразделений) федеральных органов государственной власти и иных
федеральных государственных органов (приложение № 2).

3. Администрация сельского поселения " Шумундинское " в праве в
случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов
бюджетов муниципального района - органов местного самоуправления, а так же
в случае изменения кодере и наименований бюджетной классификации доходов
вправе уточнить закрепленные за ними главные администраторы доходов
бюджета района.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения
«Шумундинское», начиная с бюджета на 2022 год

5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
администрации сельского поселения " Шумундинское " и разместить на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в

->

информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://kyrinskiy.75.ru и вступает в силу с 01 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу
сельского поселения " Шумундинское " Н.В.Шеломенцева.

Глава сельского поселения
"Шумундинское»

https://kyrinskiy.75.ru

Приложение Ла 1
к постановлению администрации

сельского поселения «Шумундинское»
от 22.12.2021г. Ха* 18

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Шумундинское» на 2022

год - органов местного самоуправления сельского поселения " Шумундинское "

Код классификации доходов
бюджетов Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения "Шумундинское" -

органов местною самоуправления сельского
поселения "Шумундинское"

код главного
администратора

доходов
бюджета

код вида доходов,
код подвида
доходов, код

классификации
операций сектора
государственною

управления,
относящихся к

доходам бюджетов
1 Админист рации сельского поселения

"Шумундинское"

802

! Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами

1 08 04(Р0 01 1000 110 °Рганов местного самоуправления, уполномоченными
' в соответствии с законодательными актами

Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

802 1 08 04020 01 4000 ПО

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

802 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли,находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

802

г

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

802 1 13 02995 10 0930 130
11рочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

802 1 17 01050 10 0000 180
-

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений.

4

802 1 17 05050 10 0000 180 ^Р°чие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

802
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

2 19 05000 10 0000 150 межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

802 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

802 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

802 | 2 02 29999 10 0000 150 ( Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

802 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

802 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципатьных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

802 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

802 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

Глава сельского поселения
«Шумундинское»

>

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения «Шумундинское»
от 22.12.2021г.\\о 18

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Шумундинское» на 2022

год - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти
и иных федеральных государственных органов

Код классификации доходов бюджетов
Российской Федерации

Наименование главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения

"Шумундинское" - территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти

код главного
администратора

1 доходов
бюджета

|

код вида доходов,
код подвида доходов

1

1 Управление Федеральной налоговой службы по
Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц

182 1 06 01000 00 0000 000 | Налог на имущество физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог

182 1 08 04020 01 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными липами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

161 1 16 01071 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой
7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны собственности, налагаемые судьями
федеральных судов, должностными лицами
федеральных государственных органов, учреждений.
Центрального банка Российской Федерации

Глава сельского поселения
«II 1умундинское»